
 

OBEC TRPÍK 
zastupitelstvo obce 

Č.j.: OUTR/722/2022 
Sp.značka: OUTRs/685/2022 
Počet listů dokumentu: 4 
Počet příloh:  
Sp. Znak: 101.2.1 / A10 

 
 

Výpis z usnesení Zastupitelstva obce Trpík č. 1/2022/OTR 
konaného dne 20.10.2022 v 18:30 hodin  

v Kulturním domě v Trpíku 
 

Přítomni: E. Felcmanová, A. Samková, K. Husáková, M. Novotná,  
V. Pírková, T. Husák, I. Vašatová 
Nepřítomni: 0       Omluveni: 0           Neomluveni: 0 
 
 
Usnesení č. 1/2022/OTR – Zastupitelstvo obce Trpík určuje ověřovateli 
zápisu paní Kateřinu Husákovou a Veroniku Pírkovou, a zapisovatelem Evu 
Felcmanovou. 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 2/2022/OTR – Zastupitelstvo obce Trpík souhlasilo s novými 
body programu a schválilo doplněný program jednání Zastupitelstva obce 
Trpík. O …. 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 3/2022/OTR – Zastupitelstvo obce Trpík schválilo zvolení 
jednoho místostarosty. 
Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 2 
 
Usnesení č. 4/2022/OTR – Zastupitelstvo obce Trpík v souladu s § 84 odst. 2 
písm. k) zákona o obcích určuje, že pro výkon funkce starosty a místostarosty 
obce budou členové zastupitelstva neuvolnění. 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

 
Usnesení č. 5/2022/OTR – Zastupitelstvo obce Trpík volí starostkou Evu 
Felcmanovou. 
Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 1 
 
Usnesení č. 6/2022/OTR – Zastupitelstvo obce Trpík volí místostarostkou 
Kateřinu Husákovou. 
Výsledek hlasování: Pro 4 Proti 3 Zdrželi se 0 

 
 



Usnesení č. 7/2022/OTR – Zastupitelstvo obce Trpík zřizuje finanční výbor a 
kontrolní výbor, oba výbory budou tříčlenné. 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 
 
 
Usnesení č. 8/2022/OTR – Zastupitelstvo obce Trpík volí předsedou 
finančního výboru Ivetu Vašatovou. 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0  
 
Usnesení č. 9/2022/OTR – Zastupitelstvo obce Trpík volí předsedou 
kontrolního výboru Veroniku Pírkovou. 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 10/2022/OTR – Zastupitelstvo obce Trpík volí členem 
kontrolního výboru Tomáše Husáka.  
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 11/2022/OTR – Zastupitelstvo obce Trpík volí členem 
kontrolního výboru Josefa Hlouška. 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 12/2022/OTR – Zastupitelstvo obce Trpík volí členem finančního 
výboru Milenu Novotnou. 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 13/2022/OTR – Zastupitelstvo obce Trpík volí členem finančního 
výboru Andreu Samkovou. 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

 
1) Zastupitelstvo obce Trpík v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) 
zákona o obcích stanoví odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných 
členů zastupitelstva takto: 
 
Usnesení č. 14/2022/OTR – starosta                                                           12 888,- Kč. 
Výsledek hlasování: Pro 4 Proti 0 Zdrželi se 3 
  
Usnesení č. 15/2022/OTR – místostarosta                                 8 580,- Kč. 
Výsledek hlasování: Pro 4 Proti 0 Zdrželi se 3 
 
Usnesení č. 16/2022/OTR – předseda výboru                                             1 700,- Kč. 
Výsledek hlasování: Pro 4 Proti 0 Zdrželi se 3 
 
Usnesení č. 17/2022/OTR – člen výboru                                                       1 500,- Kč. 
Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 2 
 
Usnesení č. 18/2022/OTR – čl.  zastupitelstva bez dalších funkcí    1 200,- Kč. 
Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 1 
 
 



 
 
2) Usnesení č. 19/2022/OTR – Zastupitelstvo obce Trpík v souladu s § 74 
odst. 3 zákon a o obcích stanoví, že při souběhu výkonu několika funkcí se 
odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytne pouze za výkon 
funkce, za niž podle rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší odměna.  
Zastupitelstvo obce Trpík v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) 
zákona o obcích stanoví, že odměny za výkon funkce neuvolněného člena 
zastupitelstva se budou poskytovat ode dne přijetí tohoto usnesení. 
V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna náležet 
ode dne složení slibu.  
V případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě 
nového zvolení do funkce (starosty, místostarosty, člena zastupitelstva, 
předsedy výboru, člena výboru) bude odměna náležet ode dne zvolení do 
této funkce.  
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 
 
 
3) Usnesení č. 20/2022/OTR – Zastupitelstvo obce Trpík v souladu s 
ustanovením § 84 odst. 2 písm. v) zákona o obcích rozhodlo o výši peněžitých 
plnění poskytovaných fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva 
obce, za výkon funkce členů výborů tak, že za každou účast na zasedání 
výboru jim od 01.11.2022 náleží částka 300 Kč. 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 
 
 
Usnesení č. 21/2022/OTR – Zastupitelstvo obce Trpík schválilo užívání 
soukromých automobilů starostky Evy Felcmanové a místostarostky 
Kateřiny Husákové pro služební účely. 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

 
Usnesení č. 22/2022/OTR – Zastupitelstvo obce Trpík v souladu s § 102 odst. 
2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, stanovilo kompetenci starosty obce k provádění 
jednotlivých rozpočtových opatření v následujícím rozsahu: do výše 50 000,- 
Kč jsou-li vyvolaná organizačními změnami, pokud tyto změny nevyvolávají 
další nároky na finanční prostředky obce (nezvyšuje se celkový rozpočet 
výdajů). 
Rozpočtová opatření v částkách vyšších může starosta obce samostatně 
provádět jen v případech:  
a) rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných 
rozpočtů,  
b) kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu obce, v 
případě havárií nebo stavu nouze, výdaj k odvrácení možných škod, dále když 
včasné provedení úhrady je vázáno penalizací a dopady penalizací mohou 
výrazně překročit případná rizika z neoprávněné úhrady,  
c) úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další 
nutné výdaje, kdy schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen 
formální charakter, protože výdaj musí být realizován. 



Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 
 

 
Usnesení č. 23/2022/OTR – Zastupitelstvo obce Trpík schválilo plán 
inventur na rok 2022 a složení inventarizační komise. 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 24/2022/OTR – Zastupitelstvo obce Trpík schvaluje dohodu o 
provedení práce pro člena zastupitelstva obce Trpík T.H.  na údržbu zeleně a 
provádění drobných oprav na obecním majetku platnou do 31.12.2022. 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

 
Usnesení č. 25/2022/OTR – Zastupitelstvo obce Trpík schvaluje přeložení 
bodu 14 - Stanovení odměn – předseda a členové Kulturní komise na příští 
jednání ZO Trpík. 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 
 
 
 
 

Eva Felcmanová, v.r.                    Kateřina Husáková, v.r.  
Starostka obce                               Místostarostka obce
                  
Vyvěšeno: 27.10.2022 
Sejmuto:  

 
 
 

 
 

 
 

 
 


		2022-10-31T15:04:22+0000




